Извещение о внесении изменений

в Документацию по открытому запросу предложений
 Публичное акционерное общество «Фортум» (далее - ПАО «Фортум»), являющийся Организатором открытого запроса предложений (далее - Организатор), 123112, г. Москва, Пресненская набережная, д. 10, эт. 15, пом 20, в соответствии с п. 4.6 Положения  о закупках товаров, работ и услуг для нужд ПАО «Фортум», АО «УТСК» в редакции, действующей на момент размещения закупочной документации на Сайте Правительства РФ  и п. 2.3 Закупочной документации настоящим извещает о внесении изменений в  Документацию по открытому запросу предложений на Выполнение 2-го этапа строительно-монтажных и пусконаладочных работ по Проекту 0718.01 «Разработка ПСД на реконструкцию хозяйства газового топлива  НГРЭС».
Внесены изменения  в приложение 2  Перечень оценочных критериев таб. №15 оценочных критериев (критерии благонадежности) читать в следующей редакции:
 Таблица-15. Перечень оценочных критериев (критерии благонадежности)
	№
	Критерий
	Порядок оценки
	Требуемое значение

	1
	Адрес регистрации участника не должен быть признан адресом массовой регистрации
	Адрес регистрации участника:

	Заявка участника, Выписка ЕГРЮЛ, сайт ФНС

	является адресом массовой регистрации
	0,0
	баллов

	не является адресом массовой регистрации
	0,8
	баллов

	2
	Адрес регистрации Участника является квартирой (не применяется для ИП)
	Адрес регистрации участника:

	Заявка участника, Выписка ЕГРЮЛ, сайт ФНС, публичные источники (карты)

	Жилое помещение (квартира, дом)
	0,0
	баллов

	нежилое помещение
	0,4
	баллов

	3
	Адрес местонахождения Участника, указанный в анкете и реквизитах, не совпадает с адресом Общества/адресами филиалов и представительств, указанными в ЕГРЮЛ, а также обособленных подразделений в отношении которых предоставлены уведомления о постановке на учет
	Адрес местонахождения Участника, указанный в анкете и реквизитах:

	Заявка участника, Выписка ЕГРЮЛ, уведомление о постановке обособленного подразделения на учет, сайт ФНС

	не совпадает с адресом Общества/адресами филиалов и представительств, указанными в ЕГРЮЛ, а также обособленных подразделений в отношении которых предоставлены уведомления о постановке на учет
	0,0
	баллов

	совпадает с адресом Общества/адресами филиалов и представительств, указанными в ЕГРЮЛ, а также обособленных подразделений в отношении которых предоставлены уведомления о постановке на учет
	0,8
	баллов

	4
	Участник или его собственники (владельцы более 20% долей, акций) зарегистрированы в государствах или на территориях, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)
	Участник или его собственники (владельцы более 20% долей, акций):

	Заявка участника, сайт ФНС, Интерфакс, выписка из реестра акционеров, публичные источники

	зарегистрированы в государствах или на территориях, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)
	0,0
	баллов

	не зарегистрированы в государствах или на территориях, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)
	0,8
	баллов

	5
	Участник, финансовые показатели которого, за последний год, содержат сведения об отрицательной прибыли/убытках
	Финансовые показатели участника за последний год:

	Финансовая отчетность в составе заявки Участника

	содержат сведения об отрицательной прибыли/убытках
	0,0
	баллов

	не содержат сведений об отрицательной прибыли/убытках
	1,6
	баллов

	6
	Участник связан с другим участником закупки через единоличный исполнительный орган и/или собственников (владельцы более 20% долей, акций)
	Участник связан с другим участником закупки через единоличный исполнительный орган и/или собственников (владельцы более 20% долей, акций)
	0,0
	баллов
	Заявка участника, выписка из ЕГРЮЛ, выписка из реестра акционеров, Интерфакс,

	Участник не связан с другими участниками закупки
	1,6
	баллов

	7.
	Участник связан с другим участником закупки через персонал; общий адрес; телефонный номер; e-mail или web-адрес или заявлен им в качестве субподрядчика/субисполнителя
	Участник связан с другим участником закупки через персонал; адреса; телефонные номера; e-mail или web-адрес или заявлен им в качестве субподрядчика/субисполнителя
	0,0
	баллов
	Заявка участника

	Участник не связан с другими участниками закупки
	1,6
	баллов

	8.
	Величина уставного капитала
	Уставный капитал 10 000 рублей – 0 баллов
	0,0
	баллов
	Выписка из ЕГРЮЛ, сайт ФНС

	Уставный капитал 10 001 – 500 000 рублей
	0,5
	баллов

	Уставный капитал 500 001 – 2 000 000 рублей
	1,1
	баллов

	Уставный капитал более 2 000 000 рублей
	1,6
	баллов

	9.
	Участник имеет 20 и более видов экономической деятельности по ОКВЭД
	Количество видов экономической деятельности по ОКВЭД:

	Выписка из ЕГРЮЛ, сайт ФНС

	20 и более
	0,0
	баллов

	19-10
	0,1
	баллов

	1- 9
	0,2
	баллов

	10.
	Руководитель участника является его единственным учредителем/участником и/или главным бухгалтером
	Руководитель участника:

	Заявка участника, выписка из ЕГРЮЛ, выписка из реестра акционеров, Интерфакс, сайт ФНС

	является его единственным учредителем/участником и/или главным бухгалтером
	0,0
	баллов

	не является его единственным учредителем/участником и/или главным бухгалтером
	0,8
	баллов

	11.
	Руководитель участника является руководителем более, чем в 10 компаниях
	Руководитель участника является руководителем в 10 и более компаниях одновременно
	0,0
	баллов
	Заявка участника, сайт ФНС

	Руководитель участника не является руководителем в 10 и более компаниях одновременно
	0,8
	баллов

	12.
	Лица, имеющие 25% и более долей/акций, имеют 25% долей/акций в 10 и более компаниях
	Лица, имеющие 25% и более долей/акций, имеют 25% долей/акций в 10 и более компаниях
	0,0
	баллов
	Заявка участника, выписка из ЕГРЮЛ, выписка из реестра акционеров, Интерфакс, сайт ФНС

	Лица, имеющие 25% и более долей/акций, не имеют 25% долей/акций в 10 и более компаниях
	0,8
	баллов

	13.
	Общая сумма взыскиваемой ФССП задолженности и/или исполнительны производства, завершенные за невозможностью исполнения
	Общая сумма взыскиваемой задолженности по данным сайта http://fssprus.ru/ превышает 200 тысяч рублей и числится свыше 3 месяцев и/или в отношении участника  завершены более 20 исполнительных производств в связи с невозможностью их исполнения  в течение 1 года до публикации извещения о закупке
	0,0
	баллов
	Сайт ФССП

	Общая сумма взыскиваемой задолженности по данным сайта ФСПП составляет 100 000 - 200 000 рублей и/или количество завершенных исполнительных производств в связи с невозможностью их исполнения 10 - 20
	0,4
	баллов

	Общая сумма взыскиваемой задолженности по данным сайта ФСПП менее 100 000 рублей и/или количество завершенных исполнительных производств в связи с невозможностью их исполнения менее 10
	0,8
	баллов

	14.
	Наличие web-сайта
	Участник не указал в анкете данные Web-сайта либо указанный сайт принадлежит 3-му лицу, не входящему с участником в одну группу лиц
	0,0
	баллов
	Анкета участника, данные указанного сайта, выписка ЕГРЮЛ, выписка из реестра акционеров, сайт ФНС, Интерфакс

	Участник указал в анкете данные Web-сайта, который принадлежит 3-му лицу, входящему с участником в одну группу
	0,4
	баллов

	Участник указал в анкете данные собственного Web-сайта
	0,8
	баллов

	15.
	Участник находится в процессе реорганизации (кроме реорганизации в форме преобразования)
	Участник находится в процессе реорганизации (кроме реорганизации в форме преобразования)
	0,0
	баллов
	Заявка участника, сайт ФНС, Вестник государственной регистрации

	Участник не находится в процессе реорганизации или находится в процессе реорганизации в форме преобразования
	0,2
	баллов

	16.
	Срок регистрации участника
	Участник зарегистрирован:

	Заявка участника, выписка ЕГРЮЛ,  сайт ФНС

	менее года до срока окончания подачи заявок
	0,0
	баллов

	менее 2 лет, но более года
	0,6
	баллов

	более 2 лет
	1,2
	баллов

	17.
	Соотношение НМЦД и выручки Участника, указанной в финансовой отчетности за предыдущий год
	НМЦ превышает выручку, указанную в финансовой отчетности за предыдущий год
	0,0
	баллов
	Заявка участника

	НМЦ не превышает выручку, указанную в финансовой отчетности за предыдущий год
	2,4
	баллов

	18.
	Количество исков, предъявленных к участнику за предыдущий календарный год
	Количество исков, предъявленных к участнику за предыдущий календарный год, по данным https://kad.arbitr.ru:

	Сайт https://kad.arbitr.ru

	Более 30
	0,0
	баллов

	15 – 30
	0,6
	баллов

	Менее 15
	1,2
	баллов

	19.
	Выручка участника от предоставления продукции Дивизиону Россия
	Выручка участника по данным финансовой отчетности от предоставления продукции Дивизиону Россия составляет 50 % и более в общей выручке компании за последний год
	0,0
	баллов
	Заявка участника, данные финансовых систем Дивизиона Россия (Дивизион Россия – ПАО «Фортум», АО «УТСК», АО «ЧЭР», ООО «Бугульчанская СЭС», ООО «Грачевская СЭС», ООО «Плешановская СЭС»

	Выручка участника по данным финансовой отчетности от предоставления продукции Дивизиону Россия составляет менее 50 % в общей выручке компании за последний календарный год
	1,6
	баллов